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MITÄ? Rahapelaajan läheiset kokevat haittoja 
Rahapelien ongelmallinen pelaaminen on Suomessa yleisesti ajateltua laajempi ilmiö. Riskitasolla raha
pelejä pelaa lähes 400 000 suomalaista ja väestötutkimuksen mukaan rahapeliongelma noin 112 000  
henkilöllä. 

Ongelmallinen pelaaminen aiheuttaa haittoja ja tuen tarvetta myös pelaajan lähipiirissä. Tutkimuksissa 
on havaittu, että liiallisesti pelaavan lähellä voi olla noin viidestä kymmeneen läheistä, jotka kokevat 
raha pelaamiseen liittyviä haittoja. Yhteensä haittoja kokevia läheisiä arvioidaan olevan Suomessa lähes 
800 000.

• Naisilla on miehiä useammin ongelmallisesti pelaava perheenjäsen. Miehillä puolestaan naisia  
useammin on ongelmallisesti pelaava ystävä.

• Pelaajan kumppanin tai entisen kumppanin kokemat haitat ovat pääosin ihmissuhteisiin ja  
taloudelliseen hyvinvointiin liittyviä haittoja.

• Tue läheistä toisen ihmisen ongelmallisesta rahapelaamisesta aiheutuvien haittojen kartoittamisessa  
tai kartoita haittoja yhdessä läheisen kanssa. 

MIKSI? Läheisten kokemat haitat ovat laaja-alaisia ja alentavat elämänlaatua 
Rahapelaamisesta koituvat haitat ovat laajaalaisia ja kietoutuvat usein toisiinsa ja näin vaikuttavat  
alentavasti läheisen elämänlaatuun. 

Pelaajan läheisillä on muuta väestöä enemmän koettua ongelmallista rahapelaamista ja riskitason  
alkoholin käytöä. Erityisiä haasteita, kuten kokemukset heikosta terveydentilasta ja psyykkisestä kuor
mittuneisuudesta on niillä läheisillä, joiden perheenjäsenellä on ongelmallista rahapelaamista.  

Taloudellisilla haitoilla kuten velkaantumisella on usein pitkäkestoiset seuraukset.

MITEN? Tarjoa tukea läheiselle, samalla vähennät rahapelihaittoja 
Läheisen kohtaamisessa tulisi antaa tukea yksilöllisesti tilanteen mukaan: 
• Ota rahapelaaminen puheeksi
• Tarjoa tietoa ongelmallisesta rahapelaamisesta ja rahapeliilmiöstä.
• Tue: kuuntele, ole läsnä, kannusta anna tilaa läheisen kokemukselle
• Vahvista selviytymiskeinoja: läheisen oman talouden ja voinnin turvaaminen
• Kannusta rakentavaan vuorovaikutukseen rahapelaajan kanssa. Läheiselle tarjottu tuki edesauttaa  

usein pelaajan toipumista.
• Tue löytämään keinoja kuormittumisen vähentämiseksi apuna voi olla esimerkiksi vertaistuki.

https://thl.fi/fi/web/alkoholi-tupakka-ja-riippuvuudet/rahapelit
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Rahapelaamisen ottaminen puheeksi pelaajan läheisten kanssa
Sosiaali ja terveydenhuollon palveluissa on suositeltavaa kartoittaa mahdollinen rahapelaaminen ja  
kysyä avoimesti myös tapahtuuko ongelmallista rahapelaamista lähipiirissä, jotta ongelmaan päästää  
puuttumaan varhaisessa vaiheessa. 

Mitä mieltä olet läheisesi raha-
pelaamisesta? 

Läheiselle testi haittojen arvioimiseen
Ohjaa asiakkaasi arvioimaan rahapelihaittojaan tai käytä testiä yhdessä tilanteen arvioitiin. 
Testi toimii haittojen puheeksi ottamisen apuna.
laheiskysely.peluuri.fi

Tuen ja hoidon kehittäminen on tärkeää
Kaikissa sosiaali ja terveyspalveluissa on oltava riittävästi rahapeliongelmiin liittyvää osaamista ja  
myös läheisille on oltava tukea tarjolla. Rahapelaaminen on hyvä ottaa puheeksi myös läheisen kanssa 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 

Lisätietoa ammattilaiselle
Peluurista apua ammattilaiselle ja asiakkaalle
Peluurin palvelukokonaisuus antaa tukea, ohjausta ja neuvontaa  
pelaamisesta aiheutuviin haittoihin ja ongelmiin. Palvelut on tarkoi
tettu pelaajille, läheisille ja työssään pelihaittoja kohtaaville.
peluuri.fi

Itseopiskeluaineisto ammattilaisille
Itseopiskelumateriaalin avulla voit opiskella aiheesta lisää verkossa  
silloin, kun se itsellesi parhaiten sopii.
thl.fi/pelihaitat/itseopiskelu

Lisää tietoa rahapelihaitoista
thl.fi/pelihaitat

Ammattilaisten osaamisen kehittäminen
thl.fi/pelihaitat/osaamisenkehittaminen

Haluaisitko arvioida tilannetta 
testin avulla?

Miten kuvaisit tilanteita, jossa  
keskustelette rahapelaamisesta?

Voisitko kuvata läheisesi  
raha-asioiden hoitamista? 

Miten läheisen pelaaminen 
vaikuttaa sinuun ja elämääsi?

https://laheiskysely.peluuri.fi/
https://www.peluuri.fi/
https://thl.fi/fi/web/alkoholi-tupakka-ja-riippuvuudet/rahapelit/osaamisen-kehittaminen/opiskele-itsenaisesti-verkossa%20
https://thl.fi/fi/web/alkoholi-tupakka-ja-riippuvuudet/rahapelit
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